[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская область, г.Великие Луки, пр.Ленина, д. 24, т.3-82-16, т/факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.07.2010.  №  68
(принято на   51 -ом   заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г. Великие Луки.

О внесении изменений и дополнений
в правила землепользования и застройки
муниципального образования «Город
Великие Луки», утвержденные решением
Великолукской городской Думы от 28.05.2010.
№ 37 «Об утверждении правил землепользования
и застройки муниципального образования «Город

Великие Луки»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1б Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании протеста прокурора города Великие Луки от  22.06.2010. № 7-2010, Великолукская городская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденные решением Великолукской городской Думы от 28.05.2010. № 37 «Об утверждении правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Великие Луки», следующие изменения и дополнения:
          1.1. Статью 14 изложить в новой редакции следующего содержания:

          «Статья 14. Приобретение прав на земельные участки, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения
          Приобретение прав на земельные участки, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами».

           1.2. Статью 17 изложить в новой редакции следующего содержания:

          «Статья 17. Условия и порядок изъятия земельных участков для государственных или муниципальных нужд

           Осуществляется в соответствии с гражданским и земельным законодательством Российской  Федерации».

           1.3. В пункте 5 статьи 21 после слов «в предоставлении такого разрешения» дополнить словами: «с указанием причин принятого решения».

           1.4. Подпункт 6 пункта 1 статьи 27 изложить в новой редакции следующего содержания:

            «6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции,  капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;».

             1.5. Подпункт 4 пункта 2 статьи 27 изложить в новой редакции  следующего содержания:

             «4) несоответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;».

              2. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости».

Глава  города

В.В. Волынцев
Копия верна:

Управляющая делами                                                                Л.Т.Лебедева